1279. Apud Halyrudehous, 14 Jan.
 REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo dedit M. JOANNI HAY rectori de Renfrew, heredibus ejus et assignatis quibus eunqne,—43 solidatas 4 den. terrarum de Kennure, cum mora, marresia, prato, in parochia et baronia de Glasgow, vic. Lanerk ;—quas Jo. Huche-

soun de Kennure, cum consensu Mariote Stewart spouse sue, in favorem dicti M. Jo. resignavit ;—necnon 4 mereatas terrarum *lie* Kirkland de Renfrew (per Jeannam Sempli relietam Roberti Ros et Willelmum Darroch occupatas), in baronia et vic. de Renfrew; et peciam terre vocatam *lie* Crannstounhill (per Wil. Andersoun in Stobecors oecupat.), in baronia de Glasgow, vic. Lanerk ;—que olim pertinuerunt ad rectoriam de Renfrew, unani rectoriarum archiepiscopatus Glasguen:—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. pro Kennure 36 sol. 4 den., 2 bollas polenti molati, ac 2 bol. avenarum *lie hors-corne*, cum astrictis aridis multuris molendino de Partik consuetis, cum 6 caponibus et 2 pultreis, et 8 den. augmentationis; pro Kirkland de Renfrew 53 sol. 4 den., et 4 sol. augmentationis; pro Crannstounhill 26 sol. 8 den., et 2 (sol.¹) augmentationis; ac comparando in 3 curiis capitalibus in civitate Glasguen, et in ceteris curiis baronie ejusdem cum requisiti essent; et duplicando feudifirmam pecuniariam ad introitum heredum et assignatorum ad suprascripta :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 96.

1280. Apud Halierudhous, 14 Jan.

REX confirmavit cartam Roberti Bruce de Blairhall,—[qua,—cum consensu Margarete Hammiltoun spouse sue,—pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit JOANNI PORTERFEILD burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—2 aeras arabiles in *lie* Over Gaghie in croftis de Culros (inter terras Gilberti Primrois et Tho. Messone), eum communi pastura in mora de Gaghie cum libero introitu in mora de Baid ad fodient. *lie turff, peit, dorut, hedder* et alia necessaria, necnon *lie* Bruce-medow subtus messuagium de Langsyid, in dominio de Culros, vic. Perth :—REDDEND. regi 12 sol. feudifirme, cum servituis debitibus et consuet.; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Rob. Maistertoun burgen. de Culros :—TEST. Rob. Bennet burgen. de Culros, Jac. B. ejus filio legitimo, Jo. Forret notario

¹ Supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxiii. fol. 13.

publico clero bungi de Culros (scriptore carte), Rob. F. ejus filio legitimo :—Apud Culros, 23 Aug. 1600] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 127.

1281. Apud Halyrudehous, 14 Jan.
REX confirmavit cartam factam per Jo. Cairnis de Cultis, cum consensu Alexandri C. ejus filii et heredis apparentis,—[qua, pro perimpletione contractus de data apud Vigtown, 7 Nov. 1598, vendidit PETRO M'DOWELL (feodatario)¹ de Machirmoir, heredibus ejus et assignatis,—5 libratis terrarum de Cultis antiqui extentus, cum mansione, in parochia de Congiltoun (Crugiltoun?), vic. Wigton :—REDDEND. regi unum den. argenteum nomine albe firme :—cum precepto sasine :—TEST. Mich. Cochrane notario (scriptore carte), Iugone Muir ejus servo, M. Willelmo M'Gowyne notario publico, Jo. Vaus notario :—Apud Wigton, 20 Dec. 1598] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 275.

1282. Apud Halyrudehous, 2 Feb.
REX,—cum consensu &c. (112.), —concessit et, pro servitio sibi et suis predecessoribus prestito, de novo dedit ALEXANDRO KEYTH de Balmure — borealem partem terrarum de Logyruif (viz. *beginnand at the grit mos syde aenent the wall of Logyruif, and throw the middill wall lineallie to the heid of the Ruidgait, disceding eist the said gait lineallie throche the lie, straucht throw the Bronnfauld, throw the mercate gait and throw the Blakfauld of Logyruif lineallie to the south nukie of the Mosfauld of Raniestoun, disceding south levereand thrie rigis niet the merche of Raniestoun quhill it cum to the burne of Orcheartoun, eikand mair at the nether end nor at the heid, to be in propertie to the said north pairt of L., to ane lone as the merchis and proppis beiris*), in baronia de Tullydaff, vic. Abirdene ;—quam Wil. Knowis de North Logyruiff, Margareta K. ejus filia et dictus Alex. quondam coniux dictae Marg., in favorem dicti Alex. resignaverunt :—TENEND. dicto Alex. heredibusque legitimate inter eum et dictum Marg.

procatis, quibus deficientibus, dicti Alex. heredibus et assignatis quibusunque :—SOLVEND. jura et servitia consueta :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 242.

1283. Apud Halierudhous, 3 Feb.
REX—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 171*), cum consensu &c. (112. 101.), —concessit WILLELMO ANGUSIE COMITI domino Dowglas, Abirnethie &c., pro ejus vita, et WILLELMO DOMINO DOWGLAS ANGUSIE MAGISTRO, filio legitimo natu maximo dicti com., in feodo,—terrás, dominium, baroniam et regalitatem de Keremure, cum tenentibus &c., molendinis, advocatione ecclesiárum, benefíciorum et capellaniárum, vic. Forfare; terrás, dominium et baroniam de Abirnethie cum regalitate ejusdem, cum molendinis, silvis, piscariis, advocatione prepositure et prebendarum ecclesie collegiate ejusdem, et ceterarum ecclesiárum, benefíciorum et capellaniárum earundem (excepta ecclesia parochiali de Abirnethie ad abbatiam de Abirbrothok pertinente), cum tenentibus &c., vic. Perth; terrás, dominium et baroniam de Selkirk cum ejus regalitate, tenentibus &c., molendinis, silvis, piscariis, vic. Selkirk; terrás, dominium et baroniam de Jedburgh-forrest cum regalitate ejusdem, tenentibus &c., molendinis, silvis, piscariis, advocatione ecclesiárum, benefíciorum et capellaniárum, vic. Roxburgh; terrás, dominium et baronias de Boncle et Prestoun enī regalitate ejusdem, cum earum tenentibus &c., molendinis, silvis, piscariis, advocatione ecclesiárum, benefíciorum et capellaniárum, vic. Beruik; terrás, dominium, baroniam et regalitatem de Bothuell, cum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., vic. Lanerk (cum annexis, viz. Dunsyre-Eister cum molendino et manerie, Welstoun [vel Westoun] et Todhoillis, Trottaneschaw, Byreleuch, Handaxwod, Horshoip, Hartschaw-medow, Somerscheill, Kettilscheill et Dronescheill, eum tenentibus &c., vic. de Beruik); cum castris, maneribus, tenentibus &c. omnium suprascriptorum; terrás, dominium et baroniam de Dowglas, cum castris, molendinis,

¹ Omitted in the introductory clause of the confirming charter.

silvis, piscariis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum, dominium et baroniam de Craufurd-Dowglas alias Craufurd-Lindsay, cum castris &c. (*ut sup.*), vic. Lanerk; terras de Thoptalloun, cum castro, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras, dominium et baroniam de Colbrandispeth, cum fortalicio, villa, *lie* Maynis, parcis, silvis, molendinis, piscariis, terras de Bowscheill, Paddocleuch, Ranchansyde et Torlie, cum tenentibus &c., vic. Bernik; villam, terras et baroniam de Glenbervie, cum fortaliciis, molendinis, tenentibus &c., terras de Drumlethie, Pi(t)skellie, Ardbadie et Inhemarlauche, cum molendinis, vic. Kincairdin; terras de Kemnay cum molendinis, vic. de Aibrdene; terras de Grenane cum molendinis, in comitatu de Carrik, vic. Air; cum earundem fortaliciis, molendinis, silvis, piscariis tam in aquis insalsis quam salsis, *outsettis*, tenentibus &c., advocatione ecclesie et rectorie de Glenbervie et ceterorum beneficiorum et capellaniarum dict. terrarum &c., cum 13 sol. 4 den. annui redditus de villa de Inverrowrie, olim incorporatas in liberam baroniam de Glenbervie;—quas idem comes, — secundum tenorem contractus matrimonialis inter eum et dictum magistrum ab una, et Rob. com. de Wentoun dom. Seytoun, Claudium dom. de Paislay, Dominam Margaretam Seytoun dominam Paslay ejus sponsam, Alex. dom. Fylie presidem collegii justiciarie, Jae. magistrum de Paslay et Magistrum Margaretam Hammiltoun natu maximam dicti Claudi legitimam filiam (tunc sponsam dicti Wil. junioris), et Wil. Seytoun de Kyleismure militem, ab altera partibus, de data apud Edinburgh, 11 Jul. 1601, et contractus inter dict. personas de data apud Edinburgh, 27 Jan. 1602,—resignavit per procuratores constitutos per literas de data apud Cannogait, 28 Jan. 1602:—RESERVATIS terris de Barres et Petdrichie tam proprietate quam tenandria earundem, in baronia de Glenbervie, in hoc infeamento minime comprehendendis:—INSUPER rex, — pro perimplentione contractus inter se et quondam Wil. com. Angusie patrem dicti Wil. senioris, de data apud Edinburgh, 7

Mar. 1588, in libris concilii registrati eodem die, et pro magnis pecuniarum summis per dictum quondam Willelmum persolutis, et pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Wil. tunc com. Angusie ejusque predecessores prestito,—suprascripta dictis personis de novo dedit (viz. Boncle et Prestoun inibi comprehenden. *lie* Wester, Middill et Eister Maynis de Boncle, terras de Blakhous, Fosterlaund, Eister Brokhoillis, Berryhill, villam de Prestoun cum ejus molendino, terras de Cruixfeild, villam et terras de Lintlawes cum molendino, terras de Sparrishoussis, Sleichishoussis, Billie, Blanerne, Kymmerghem et Kymmerghem-maynis cum molendino; terras &c. de Crawfurd-Dowglas alias Crawfurd-Lindsay tam in proprietate quam tenandria comprehenden. terras et fortalicium de Crawfurde, terras de Howcleuch, Raeleuch, Hardtope, Budhous, Ellirschaw, Powtrale, Cruikitstane, Nether Newton, Litill Clyid, Glaspane, *lie* Maynis, Mudlow, Ovir Newton, Granyes, Kowhill, villam de Crawfurde in libero burgo in baronia, terras de Westhall, Quhyteamp, Kirkhope, Southous, Normangill, Blakhous, Crymperamp, Hairncleuch, Bonyton et Halkschawis), cum advocatione hospitalis S. Leonardi juxta burgum de Lanerk, et terris ad id pertinentibus, vic. Lanerk, olim baronie de Glenbervie unitis, cum fodinis auri, argenti et aliorum metallorum et *lie mineralis* suprascriptorum; cum jure suo tanquam heredis linealis quond. Domine Margarete Dowglas avie sue, quond. Jacobi D. magistri Angusie ejus fratris, quondam Archibaldi com. Angusie proavi sui, quond. Georgii magistri Angusie abavi sui, aut eorum predecessorum:—INSUPER erexit villam de KEREMURE et terras ejusdem, villam de ABIRNETHIE et terras ejusdem, villam et terras de KIRKTOON DE DOWGLAS, villam et terras de CRAWFURDE-DOWGLAS, villam et terras de PRESTOUN, villam et terras de BOTHUELL, villam et terras de SELKIRK, et villam et terras de DRUMLETHIE,—in liberos burgos baronie; concedendo incolis potestatem emendi et vendendi &c., et ut essent liberi burgenses, et ut dicti Wil. &c. potestatem haberent eligendi ballivos &c., et ut bur-

genses in quoque burgo haberent crucem foralem et fora heptadatim et liberas mundinas annuatim, viz. in Keremure forum die Saturni et mundinas 23 Jul. ac 9 Oct., in Abirnethie forum die Veneris et mundinas 19 Jun. ac 4 Oct., in Kirktown de Dowglas forum die Saturni et mundinas 11 Jun. ac 25 Oct., in Crawfurde-Dowglas forum die Jovis et mundinam 13 Jun., in Prestoun forum die Martis et mundinam 6 Nov., in Bothuell forum die Veneris et mundinam 13 Nov., in Selkirk forum die Jovis et mundinam 10 Aug., in Drumlethic forum die Jovis et mundinam 29 Sept., cum tholoniis &c.; et cum potestate dictis Wil. &c. terras dict. burgorum in rudas burgales in feudi-firma asselandi:—**ULTRERIUS** incorporavit omnia suprascripta in liberum comitatum de Angus, ut unica sasina apud *lie Court-hill* de Keremure capienda pro omnibus saret;—eximendo dictos Wil. &c. a secta et presentia apud aliquam curiam capitalem dict. vicecomitatuum; cum potestate curias tenendi &c.:—**PRETREA** ordinavit quod dicti Wil. &c. haberent omnes honores per Angusie comites antea possessos, et presertim primum locum in sedendo votumque prestanto in parliamentis &c., primum locum et ductionem prime aciei in bellis, et gerendo coronam regiam in parliamentis:—**TEXEND.** dicto Wil. seniori *ut supra*, dicto Wil. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficiensibus Jacobo D. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Francisco D. fratri germano ejusdem et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus masc. dicti Wil. senioris de corpore legit. procreatis, quibus def., heredibus masc. quibusunque dicti Wil. senioris cognomen de Dowglas et arma domus et familie Angusie gerentibus, viz. Grenane de Henrico principe et senescallo Scotie, cetera de rege; cum libera foresta ubi nemora aut foreste forent:—**REDDEND.** pro Keremure unum den. argenti, pro Abirnethie unum den., pro Selkirk unum den. argenti, pro Jedburgh-forrest rubram rosam, pro Bonale et Prestoun unum den. argenti, pro Bothuell cum annexis unam rosam, nomine albe firme; pro Dowglas, Crawfurde-Dowglas et Thomptalloun servitium debit. et consuet.; pro Colbran-

dis-peth &c. 8 celdras tritici et 8 celdras hordei in villa de Letha, et 29 libras, ac duplum fidelitatem in introitu heredum; pro Glenbervie, Drumlethe, Pitskellie, Kennay et Grenane servitium debit. et consuet.; pro fodinis decimum partem metallorum inveniendorum tali ex qualitate et *lie ure* quali ex terra effoderentur sine aliqua deductione:—**INSUPER** rex taxavit wardam et nonintroitum de Dowglas ad 200 mercas, de Crawfurde-Dowglas ad 100 mercas, de Thomptalloun ad 100 mercas, in toto 400 mere. annuatim, et maritagium heredis ad 4000 mere.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 22.

1284. Apud Halierudhous, 4 Feb. **REX**,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudi-firmam dimisit THOME INNES de Pethnik, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—clericorum domos *lie Clark-housis* de Keyth, toftam et hortum eundem (intra bondas specificatas), prout per dictum Tho., Arch. et Walt. Innesis ejus fratres, eorumque predecessores et tenentes occupate erant ultra hominum memoriam, in episcopatu de Murray, parochia de Keyth, regalitate de Spynie, vie. Bauff;—quas, partem patrimonii episcopatus de Murray existentes, Alex. dom. de Spynie in favorem dicti Tho. resignavit:—**REDDEND.** 12 den.; neconon duplicando feudi-firmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 72.

1285. Apud Halierudhous, 5 Feb. **REX** concessit JOANNI MURRAY, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras de Nether Kelwod cum manerie et *lie Overtoun* eundem, terras de Bourlandis cum piscariis, vie. Drumfreis; 2½ mereatas terrarum de Granoch, 16 sol. de Belliemak, antiqui extentus, cum fortalicio, manerie, caniculariis, molendinis, silvis, piscariis, 16 sol. de Strone aut. ext., cum tenentibus &c., in parochia de Ballamuchy, senese. de Kirkendbrycht;—que fuerunt Georgii Charteris de Kelwod, de rege tente per servitium warde, et regi devenerunt ob alienationem diversis personis confectam absque consensu regis:—cum potestate

pro declaratione recognicionis prosequendi:
—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 68.

1286. Apud Halierudhous, 5 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—ad
feudifirmam dimisit et, pro bono servitio,
de novo dedit RÓBERTO DURIE de
eodem, heredibus ejus et assignatis quibus-
cunque,—locum, tenementum seu tene-
menta terre, hortum et columbarium infra
eadem, prope burgum de Cowper ad orienta-
talem partem ejusdem (intra bondas speci-
ficatas), occupat, per quondam Hen. Kemp
de Thomastoun et quond. Davidem Durie
de eodem avum et patrem dicti Rob., et
tunc per dictum Robertum;—que olim ad
Frates Predicatores S. Andree et conven-
tum Ordinis S. Dominici ejusdem pertinuerunt:
—REDDEND. 3 lib. 15 sol. 4 den., et
4 sol. 8 den. augmentationis; ac duplicando
feudifirmam in introitu heredum:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlivi. 70.

1287. Apud Halierullhous, 5 Feb.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudi-
firmam dimisit JOANNI CHARTERIS
de Hempisfeill (antiquo possessori infra-
scriptorum), heredibus ejus et assignatis,—
mercatam terrarum ecclesiasticarum vicarie
de Drumgree, 10 sol. terrarum ecclesiasti-
carum vicarie de Trailflatt, in baronia de
Hempisfeild, vic. Drumfreis;—que olim ad
vicarias dictarum ecclesiarum pertinuerunt:
—RESERVATIS glebis et mansis ministris
dict. ecclesiarum:—REDDEND. pro terris vica-
rie de Drumgree 14 sol., pro terris vicarie
de Trailflatt 10 sol. 8 den.; ac duplicando
fendifirmam in introitu heredum:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlivi. 74.

1288. Apud Palatum de Halyruidhous,
5 Feb.

REX,—cum consensu &c. (112. 93.),—
concessit familiari clero suo M. THOME
HAMMILTOUN de Drumcarne, advocato
suo,—terras de West Bynnie (*et reteva in*
carta 1251 contenta);—quas idem Tho. et
M. Edw. Merschell clericus commissarius
de Edinburgh personaliter resignaverunt in

favorem dicti Tho.;—neonon peciam terre
ac peciam prati ei adjacen., *ie* Damflat et
Lochheid nuncupat., in territorio de Tor-
tevin, baronia de Melvile, vic. Edinburgh;
—quas Rob. Bruce olim de West-Bynnie
in favorem dicti Tho. resignavit;—neonon
terrars ecclesiasticas de Eister Byning (*et*
cetera in carta 1252 contenta);—quas (olim
tentas *ut in carta 1252*) idem Tho. in
favorem suum personaliter resignavit;—et
quas omnes rex, pro bono servitio, dicto
Thome de novo dedit, cum advocatione
vicarie de Byningis; et easdem incorpo-
ravit in liberam baroniad de Bynnie:—
TENEND. *ut in carta 1164*:—REDDEND. pro
terris ecclesiasticis *ut in carta 1252*; pro
dicta advocatione albam rosam; pro ceteris
jura et servitia debita et consueta; taxando
wardam &c. de West et Eist Bynnie
ad 40 lib., et de Damflat et Lochheid ad
46 sol. 8 den., neonon maritagium heredum
cum contingere ad 360 mere.:—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xlivi. 87.

1289. Apud Halierudhous, 6 Feb.
REX concessit et, pro servitio sibi in
diversis negotiis et officiis prestito, de
novo dedit familiari suo D. DAVIDI
MURRAY de Gosperti militi, computorum
rotulatori, heredibus ejus et assignatis qui-
buscunque,—terras de Glendovoke, cum
ter. dominicalibus, molendino, terris molen-
dinariis, manerie, teuentibus &c., vic. de
Perth;—quas D. Jac. Scott de Balwerie
miles in ejus favorem resignavit:—RED-
DEND. servitium warde &c.; taxando war-
dam &c. ad 20 lib., et maritagium heredis
ad 100 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xlivi. 75.

1290. Apud Halyrudehous, 14 Feb.¹
REX confirmavit cartam Davidis Home
portionarii de Blacader,—[qua, pro imple-
tione contractus matrimonialis de data pre-
sentium, vendidit DAVIDI HOME fratri
germano Patricii II. de Polwart, et ELYZA-
BETHE HOME ejus spose affidate, filie
sue legitime secundogenite,—tertiam par-
tem dimedietatis sue terrarum et baronie de

¹ Dated an. reg. 36. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixxiii. fol. 105 verso

Blacader (viz. dimedietatis terrarum ville et terrarum dominalium de B., ac molendinorum granorum ejusdem ac terrarum de Quhytelaw, cum tenentibus &c., et advectione ecclesiarum et capellaniarum earundem), vie. Bernik :—RESERVATIS vitalibus redditibus dicto Dav. II. de B. et Margarete Schaw coniugi sue :—TENEND. dicto Dav. H. fratri Patricii H. et diece Elyzabethe in coniuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinqnioribus heredibus et assignatis dictae Elyz. quibuscumque, de rege :—cum precepto sasine directo Adamo Forsyth in Kymmergem-mains : — TEST. Davide Home de Nynwellis, Jo. Home de Kirk-gait, Jo. Home famulo regis, And. Home filio primogenito dicti Jo. II. de K., Wil. Crawfurde servo dicti Dav. H., Wil. Carraill ministro Verbi Dei apud Eddrem, Rob. Home filio quondam Archibaldi H. rectoris de Dunee, Wil. Lorrane servo dicti Dav., Rob. Lawder, Georgio Thomesoun, notariis publicis :—carta scripta *ut in carta 713* :—Apud Nynwellis, 19 Dec. 1599] :—PRETEREA suprascripta dictis personis de novo dedit cum jure suo ad eadem :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 263.

1291. Apud Halierudhous, 15 Feb.
REX in feudifirmam dimisit servitorum suo M. ADAMO NEWTOUN preceptorum filio suo Henrico Phederico principi et senescallo Scoticie, heredibus ejus et assignatis,—ter. de Lassudyne eum pertinentiis (exceptis terris de Newton, Elistoun, Maxpoffell, Cammiston et Plewland), eum molendino de Newton eum multuris et sequelis villarum de Newton, Lassudyne, Elistoun, Cammiston, Murehouslaw et Plewland, in dominio de Melros, vic. Roxburgh ;—que olim ad monast. de Melros pertinuerunt :—RESERVANDO regi pisationem super aqua de Tweid ad dict. terras pertinentem, cum lapicidio et lapidibus pro necessariis dicti monast.; et quod non licet feudifirmario vendere vel dare alicui persone quemlibet dict. lapidum, sive eos ad aliquem usum convertere sed domos et edificia dictarum

terrarum reparare et edificare :—REDDEND. pro Lassudyne 80 merae 8 sol.¹ 8 den., 10¹ duodenas pultrearum, cum careagio consueto, pro dicto molendino 12 merae, et in augmentationem rentalis 6 mere., in toto 99 mere. 5 sol. 1 den. morete tanquam antiquam firmam, et 2 mere. 3 sol. 4 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 92.

1292. Apud Dunfermeling, 18 Feb.
REX,—cum consensu &c. (101),—confirmavit cartam Joannis (vel Jacobi) Scott senioris,—[qua,—cum consensu Joannis S. filii sui primogeniti et heredis apparentis, et Jonete Oliphant ejus spouse,—vendidit THOME WALKER portionario de Drone seniori, in vitali redditu, et DAVIDI WALKER ejus filio secundogenito hereditarie, et heredibus ejus mase, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—nonam suam partem terrarum de Drone (excepta una *lie butt* ex occidente partis *the Auldhall* vocate, inter terras Jo. Wilsoun et Alex. Henderson), in dominio et senesc. de Fyff :—TENEND. de rege in feudifirma; cum communis pastura &c. (*ut in carta 1129*) :—REDDEND. *ut in carta* 1278 (in augmentationem rentalis ad 18 sol. 7 den.); ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 932*):—cum precepto sasine :—TEST. Alex. Henderson ac Tho. Wilsoun portionariis de Drone, Joanne Turpie in Darsy-milne, Alexandro Bell in Craigfude :—Apud Drone, 8 Nov. 1583] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 90.

1293. Apud Halierudhous, 19 Feb.
REX,—cum consensu &c. (112),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit M. JACOBO CUNYNGHAME fratri germano quondam Willelmi C. de Tullilandis, heredibus ejus et assignat.,—tertiam et sextam partes ville et terrarum de Tulligreg (*in carta 719 specificatas*), eum molendino, in parochia de Alane, vic. Abirdene ; terras de Corthiemure cum *lie* Smyddiecroftis et Myln-ecroftis (per Pat. Mill

¹ The corresponding clause in No. 1326 *infra* reads “ 18 sol.” which corresponds with the sum total given immediately below.

occupat.), in episcopatu et vie. de Abirdene; — que olim fuerunt quondam M. Davidis Cunynghame episcopi Abirdonen, et dicti Wil. ejus fratris filii et heredis apparentis, tente ab antiquo de episcopis Abirdonen; et regi devenerunt ob forisfacturam contra dictum Wil. deductam pro ejus introitu infra fortalicium de Cunynghameheid post mandatum lese majestatis Alexandri C. ejus fratri datum pro extradonatione ejusdem dominis de Duntraith et Orchill commissionariis regiis, et ejus executionem ad mortem propterea: —REDDEND. pro Tulliegreg *ut in carta* 719: pro Corthiemure 48 sol., 11 bollas farine (seu 10 sol. pro qualibet bolla), 1 anatem (seu 12 den.), et pro Smyddie et Mylne-eroftis 26 sol. 8 den., 4 sol. 4 den. pro gressuma, 6 gallinas fumatas *lie reikhennis* (seu 4 den. pro qualibet), pro hondagio et servitio 20 deu., in augmentationem rentalis 30 den., pro servitio 3 sol.; neenon dupliceando devoriam penniariam in introitu heredum; cum 3 sectis curie apud palatiuum de Abirdene; et tenentes inserviendo ballivo principali in guerris regis; et heredes prestando juramentum fidelitatis; et si deficerent &c. (*ut in carta* 672): —TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 91.

1294. Apud Halyruidhous, 19 Feb. REX confirmavit cartam Roberti Innes de eodem,—[qua, — pro perimptione contractus de data apud Rothemay, 17 Maii 1588,—vendidit (quondam) GEORGIO DOMINO DE SALTOUN, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — villam et terras de Ardmallie (per Alex. Gordoun et Jo. Innes modo occupat). in baronia¹ de Abirchirler, vic. Banff:—REDDEND. dicto Rob. unum den. albe firme: —cum precepto sasine directo Jac. Tortrie:—TEST. Tho. Innes de Pethnik, Jo. Innes de Lucheris, Jo. Fordice in Tulledonn:—Apud Innes, 24 Maii 1588]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 93.

1295. Apud Haliuerudhous, 20 Feb. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 171),—concessit JOANNI

COLQUHOUN filio primogenito Alexandri C. de Lus, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—10 librat. terrarum antiqui extentus de Dummerbuk et Auchintourlie, cum tenantibus &c., eum molendino de A., et piseatione super aquam de Clyde vocata Cruikitschot et Spittillschot, vic. Dumbartane:—que fuerunt quondam Roberti dom. de Boyde et ejus predecessorum, de senescallis Scotie tente per servitium warde, et in manibus Henrici principis devenerant ob alienationem absque licentia superioris factam, modo libellando in processu recognitionis desuper intendendo:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 81.

1296. Apud Halyruidhous, 20 Feb. REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit M. JOANNI PRESTOUN de Fentounbarnis, uni senatorum collegii justifie, ac LILIE GILBERT ejus spouse, —terras de Gutheris cum mansione et carbonibus, vie. de Edinburgh;—neenon, in speciale warrantum earundem, terras de Drum et Gilmetoun, eum carum fortalicio, manerie et carbonibus, vie. Edinburgh;—quas Hugo Somervell de Drum et Margareta Hammiltoun ejus sponsa, cum consensu Gavini Hammiltoun de Roploch cui dictus Hugo interdictus est pro ejus interesse, in favorem dictorum Jo. et Lil. resignaverunt irredimabiliter, secundum tenorem contractus de data 6 Jun. 1601:—TENEND. dictis Jo. et Lil. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque:—REDDEND. jura et servitia debita et consuetu; taxando wardam et nonintroitum ad 10 lib. annuatim, relevium ad 10 lib., maritagium ad 100 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 82.

1297. Apud Halyruidhous, 21 Feb. REX, pro bono servitio, confirmavit et de novo dedit JOANNI DOMINO ABIRNETHY DE SALTOUN, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—ter. et baroniū

¹ The introductory clause reads “parochia.”

de Abirnethy in Rothemay, cum castro, manerie, molendinis, tenentibus &c., vic. Banff;—quas idem Jo. apud Lynlythgow resignavit;—neon advocationem rectoriarum et viciarum ecclesiarum parochialium de Rothemay et Keyth, in dioecesi de Murray, dominio et baronia de Spynie, vic. Banff;—que ecclesie olim ad episcopatum de Murray pertinuerunt, et per regem cum consensu parlamenti ab eodem dissolute et in specialibus rectoriis et vicariis eructe fuerunt, et earam advocationem Alexandro dom. de Spynie concessa; et quam advocationem dictus dominus et Domina Jeanna Lyoun comitissa de Angus ejus sponsa in favorem dicti dom. Saltoun apud Lynlythgow resignaverunt; et quam rex ad dictam baroniam univit et a dictis episcopatu et dominio de novo dissolvit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 95.

1298. Apud Halyruidhous, 22 Feb. REX,—cum avisamento &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio ae pro compositione persoluta, de novo dedit PETRO OLIPHANT de Turingis, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter, —terras de Carsbank, cum molendino, terris molendinariis &c., et columbario, in baronia de Roseobie, regalitate S. Andree, vic. de Forfar;—quas Jac. Betoun de Melgund in favorem dicti Petri resignavit:—TENEND. in feudifirma:—REDDEND. 20 lib., 8 lib. loco gressume quinquennalis, 40 sol. antique augmentationis, et 40 den. nove augmentationis; neon dupliceando feudifirmam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia dicte regalitatis apud Rescobie; neon observando ceteras provisiones in infeofamentis dicti Jac. et ejus predecessorum mentionatas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 88.

1299. Apud Halyruidhous, 22 Feb. REX,—enm consensu &c. (93. 102. 103.), neon Joannis marchionis de Hammiltoun commendatarii de Abirbrothok, et conventus ejusdem,—confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit DAVIDI BETOUN filio

legitimo natu maximo M. Alexandri B. archidiaconi de Lowthiane, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —terras de Hospitalfeild, cum decimis garbalibus que ab invicem separari minime solebant, in baronia et regalitate de Abirbrothok, vic. Forfar;—quarum vitalem redditum dictus Alex. et Margareta Allerdyce ejus sponsa, et feodum idem David, resignaverunt:—REDDEND. dicto marchioni durante ejus vita, et post ejus decessum regi, 5 mere., et 6 sol. 8 den. augmentationis, nomine feudifirme; et dicto commendatario et ejus successoribus pro decimis 3 mere., et 3 sol. 4 den. augmentationis:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xlv. 306.

1300. Apud Halyrudehous, 10 Mar.¹ REX,—cum consensu &c. (101.),—confirmavit cartam concessam per quondam Jacobum abbatem de Scona, et ejusdem conventum,—[qua concederunt (quondam) DAVIDI CURROUR filio et heredi apparenti (quondam) Andree C. de Logymegle, heredibus ejus et assignatis,—terras de Rochefulalleoch, in regalitate de Scona, vic. Perth;—quas Pat. Gray miles, filius et heres apparens Andree dom. de Gray, in favorem dicti Dav. resignavit:—REDDEND. dicto monast. 6 sol. 8 den. feudifirme si peterentur; cum presentia ad tres curias capitales dicate regalitatis, et ad iter justicie ejusdem cum contingeret; cum duplicatione feudifirme in introitu tenentis; cum multuris et servitiis molendino de Mawis consuetis:—TEST. D. Jac. Rattray decano Christianitatis de Gowrie, M. Pat. Blare vicario de Kilspindie, Joanne Blare, Thos. Turnour, D. Andrea Elder presbytero ac notario publico:—Apud monast. de Scona, 29 Jul. 1512]:—NEONON preceptum sasine desuper sequens, directum Joanni Currour, Wil. Chalmer et Jo. Chalmer, de eadem data:—INSUPER, pro bono servitio, ae pro compositione soluta, dict. terras DAVIDI CURROUR tunc de Logymegle in vitali redditu, et STEPHANO CURROUR ejus filio, heredibus ejus et assignatis quibusunque, in feodo, de novo ad feudifirmam

¹ Dated an. reg. 36. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Signi*, lib. lxxii. fol. 269 verso.

dimisit, cum earundem maneriebus, et cum jure suo ad easdem ratione forisfacture quondam Joannis olim com. de Gowrie, M. Alexandri Ruthven olim magistri de Gowrie ejus fratis, et Willelmi domini Ruthven eorum patris:—REDDEND. regi *ut supra*, et 16 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 269.

1301. Apud Halierudhous, 12 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (112.),—concessit et,—pro bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis,—de novo dedit PATRICIO BUTTER de Marytown, et ISSOBELLE ROSSY ejus conjugi,—villas et terras de Monykebak et Chapellcroftis earundem, Elrik eum manerie loco et habitatione, molendinum de Elrik cum terris molendinariis, croftis ejusdem, multuris et sequelis dict. terrarum ac terrarum de Auld-Govill et Sualend dicto molendino astriet., villam et terras de Litill Govill cum molendino fullonario, tenentibus &c. (que de Andrea Hervie de Monykabak in feudifirma tente sunt pro 10 lib. annuatim), in parochia de Sanct-Macher, vic. Abirdene;—quas dictus And., et Jac. H. ejus filius natu maximus et heres apparens, in favorem dict. Pat. &c. resignaverunt; et quas rex incorporavit in liberam baroniā de Elrik:—TENEND. dictis Pat. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Pat. et assignatis quibusunque:—REDDEND. jura et servitia consueta; taxando wardan et nonintroitum ad 40 lib. annuatim, relevium ad 40 lib., maritagium ad 500 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 97.

1302. Apud Halierudhous, 13 Mar.¹
REX,—cum consensu &c. (113. 103. 93.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, de novo dedit ANDREE HAY, filio legitimo natu maximo et heredi apparenti quondam Joannis II. fratri germani quondam Thome Hay de Smythefeld, ac servitori Jacobi Kynneir scribe signeto regis,— terras et croftas jacen. contigae prope et circa

templum S. Crucis *lie Crore-kirk* de Peblis, enni earum columbario, domibus &c., neenon terras nuneupatas *lie Kingis-medois* cum earum terris et pratis (viz. *beygnand at the northeast end and fute of the meadow callit the Littill-medor pertaining to the laird of Henderson, and passand thairfra eist to the merche dyke quhill derylis the saidis landis of K. fra the lawlis of Farnghauch, and keipand the said dyke southeist through Henderstoun-burne, and thairfra still southeist keipand the said dyke till it cum to the merche betwix the saidis landis and the landis of Crnikislandis, and thairfra direct west the said merche quhill it cum to the said Henderstoun-burne, and throuch the same and thairfra direct north to ane rasch-bus till it cum to the south endis of the teillit Rasche-rigis of the saidis landis of K., and thairfra direct west be the heidis of the same Rasche-rigis to the endis of certane Rasche-buttis pertaining to the said laird of H., and thairfra direct north down the eist syidis of the saidis Rasche-buttis and of the forisaid Litill-medor to the northeast end thairof*), jacen. ex australi latere aque de Tweid, vic. de Peblis;—que olim ad ministrum et conventum antedicti templi pertinuerunt:—TENEND. dicto And. et heredibus masculis ejus de corpore legit. proereandis, quibus deficientibus, Joanni II. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo Hay eorum fratri, servitori Francisci com. Errolie dom. Hay &c., et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., heredibus mase. et assignatis dicti Andree quibusunque:—REDDEND. 8 lib. 6 sol. 8 den., et 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 200.

1303. Apud Dumfermeling, 16 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (112. 92.),—concessit JOANNI DOMINO LYNSAY DE BYRIS, heredibus ejus et assignatis quibusunque,— majorem dimedietatem terrarum de Carnoch, vie. Fyill; neenon

¹ Dated an. reg. 36. Placed here according to the a.d., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxiii. fol. 145.

minorem dined. earundem, in regalitate S. Andree, vic. Fyff;—quas (minorem dined. de archiepiscopo S. Andree olim tentam) D. Georgius Ramsay de Dalhoussy miles in favorem dicti Jo. resignavit; et quas rex dicto Jo., pro ejus bono servitio, de novo dedit, cum fortalicio, manerie, parcis, pratis, forestis, columbariis, carbonibus, molendinis tam granorum quam fullonum, terris molendinariis, multuris, silvis, piscariis, tenentibus &c., ex utrisque lateribus aquae; necnon easdem incorporavit in liberam baroniam de Carnoch:—REDDEND. pro maiore dined. servitium warde &c.; pro minore dined. 33 sol. 4 den. nomine cane:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 83.

1304. Apud Brechin, 24 Mar.

REX confirmavit cartam Domini Duncani Campbell de Glenurquhy militis,—[qua concessit COLINO CAMPBELL filio suo et heredi apparenti, ejusque legit. et propinquioribus heredibus masc. quibuscumque arma et cognomen de Campbell gerentibus, —10 mercatas terrarum de *lie* Port de Lochtay, cum insula earundem, ac piscatura lacus de L., 8 mercat. orientalis finis seu caude de Eddergoll prope terras de Balloch, $4\frac{1}{2}$ mercatas de Callelaquhane, terras de Dalgardie, Tulloch, Teray, Corriecharmik (absque pastura sive intromissione cum Mamlorne alias Balmacane), Moyeronich, Teirarthure, Kilterie, Clocherane, Ardtollony, Eddergoll cum molendino, Awlekheich, Ramony, Skeag, Duncane-Reochistoun, Croftnacabir et Pitmakie, in dominio de Discheor et Toyer, vie. Perth; terras de Drummoquheill et Drumquhasseill, et Castell de Castellhill, cum molendinis, piscaturis et silvis, vic. Perth; terras de Fintolich, binam partem terrarum suarum de Dalmarkglen, cum maneriebus, infra dominium et senesc. de Stratherne, vie. Perth; terras ecclesiasticas sive glebam vocatam *lie* Ibert ecclesie parochialis de Monzie, in parochia de M., diocesi Dunblanen., vic. Perth:—TENEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. pro Port &c. (usque ad Pitmakie) *ut in Registro Magni Sigilli A.D. 1546 1580, carta 2200*; pro Drummoquheill &c. *ut in carta 76 supra*; pro Fintolich 8 lib., cum parte martarum debit.

et consuet., et 12 den. augmentationis, pro Dalmarglen 5 libras 6 sol. 8 den., cum parte martarum debita et consuet., et 12 den. augmentationis, in toto 13 lib. 8 sol. 8 den., cum observatione ceterarum conditionum in prioribus infocamentis content.; pro Ibert de Monzie 5 lib. 10 sol., et 3 sol. 4 den. augmentationis, ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Donaldo McEan Vekpatrik Veknab in Leragane:—RESERVATIS libero tenemento de Port cum insula, necnon de Callelaquhane, Jeliane Campbell sponse dicti Colini; et dicto Dunc. libero tenemento ceterarum:—TEST. Jac. Campbell feodatario de Laweris, Colino Campbell de Abirrouchill, Joanne C. ejus fratre germano, Quintigermo Lockhart, Arch. Campbell, famulis dicti Col. C. feodatarii de Glenurquhy, Gavino Hamiltoun notario publico (scriptore carte), Thos. Makie dispensatore in Finlarg:—Apud Finlarg, 12 Mar. 1602]:—NECNON aliam cartam ejusdem Duncani,—[qua concessit dicto Colino C. filio suo, et heredibus superscriptis,—terras et baroniam de Finlarg, cum fortaliciis, silvis, molendinis, piscariis, tenentibus &c., in ballia de Discheor et Toyer, vie. Perth; terras de Cowldaris et Temnaiflis, cum cottagiis, silvis, pascationibus, molendinis et forestis, in baronia de Glenfalloch, vie. de Perth; terras de Ewer (vel Yewar) et Leragane, cum officio baliivatus de Discheor et Toyer, Glenlyoun et baronie de Glendoquhart, vie. Perth; terras de Bawane, Ardehalylie-Eister et Dowinche, in dominio de Glendoquhart, vie. Perth; 40 sol. terrarum de Wester Stwikis, cum silvis, piscariis, *lie schelingis* &c., in comitatu Atholie, vie. Perth; quartam suam partem terrarum de Monzie, cum molendinis, silvis, pascationibus, manerie loco, tenentibus &c., in senesc. de Stratherne, vie. Perth; terras de Emrycreachane et Costinterie tunc nuncupatas Eister et Wester Creahanis, cum silvis, pascationibus, pasturis, in senesc. de Menteith, vie. Perth; terras de Stromnelquhane, cum manerie loco, molendinis et pascationibus, terras de Edindonich cum earum molendino, terras de Larachfulzie, Craig, Androquhat, Castell, Tulloch, Dueltir et Myane, cum

silvis, piseationibus, molendinis, maneribus, tenentibus &c., in comitatu et vie. Argadie:—REDDEND. regi pro Finlarg jura et servitia in antiquo infeofamento contenta; pro Bowane, Ardchalyie-Eister et Downiche par chirothecarum, pro Wester Stwikis unam rubeam rosam, nomine albe firme; pro Creachanis albefirmam in antiquis infeofamentis contentam; pro Stronmelaquhan et seqq. wardam &c.; pro ceteris jura et servitia debita et consueta:—en precepto sasine *ut sup.*:—RESERVATO libero tenemento dicto Duncano:—TEST. Jacobo Campbell feodatario de Laweris, Jo. C. ejus fratre germano, Quintigerino Loekhart, Arch. Campbell, famulis dicti Col., Gavino Hammiltoun notario publico (scriptore carte), Tho. Makie dispensatore in Finlarg:—Apud Finlarg, 12 Mar. 1602]:—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Colino de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 212.

xliii. 212.

1305. Apul Dumfermeling, 29 Apr.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—confir-
mavit et,—pro bono servitio, ac pro con-
positione soluta,—de novo ad feudifirmam
dimisit EDWARDO MAXWELL de He,
filio et heredi quondam Willelmi M. de
Yle,—2 mercat. terrarum antiqui extensus
apud ecclesiam de Carlaverok, mercatam
terre in Bourlandis vulgo Knokfernok
vocat. (per dictum Edw. ejusque tenentes
occupat.), in parochia de Carlaverok, vic.
Drumfreis :—quas, olim de vicario dictae
parochie tentas, idem Edw. resignavit :—
RESERVANDO dicto vicario 2 acras terrarum
arabilium cum dimedia dieta prati (*half*
day work of meadow) apud dict. ecclesiam
ex boreali ejus parte, pro gleba, jaceu, propo
torrentem Kirk-burne nuncupatum :—TEN-
END. dicto Edw. et heredibus mase. ejus de
corpore legit. procreatis, quibus deficients
bus, Joanni M. ejus filio naturali et here-
dibus mase. ejus de corpore legit. procrean-
dis, quibus def., legit. et propinquioribus
heredibus mase. et assignatis dicti Edw.
quibuscumque :—REDDEND. presenti vicario
pro ejus vita, et postea regi, 3 lib., et 6 sol.
8 den. augmentationis : necnon duplicando
feudifirmam in introitu herendum :—TEST.
ut in aliis certis &c. xliii. 247.

xliii. 247.

1306. Apud Dumfermeling, 4 Maii.
REX,—cum consensu &c. (112. 92.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit GEORGIO BRUCE portionario de Gellattis, heredibus ejus et assignatis qui-
buscunque,—terras et baronium de Carnoch (viz. terras &c. *in carta* 1303 *specifi-
catus*) ;—quas Jo. dom. Lyndsay de Byris,
cum consensu Domine Euphamie Leslie
matris sue (relicte Jacobi dom. L. de B.),
et Anne Oliphant spouse sue, in favorem
dicti Geo. resignavit :—PRETEREA rex,—
quia And. Arnote minister de Scotlandwall,
conventu destitutus, resignaverat rectoriam
et vicariam ecclesie parochialis de Carnoch,
cum terris, decimis &c.,—dissolvit easdem
a dicto ministerio, et advocationem rectorie
et vicarie dicte ecclesie ad dietam baronium
univit, constituendo dictum Geo. heredita-
rium patronum ejusdem :—REDDEND. *ut
in carta* 1303 ; taxando wardam et nonin-
troitum ad 20 lib. annuatim, et maritagium
heredis ad 100 libras :—TEST. *ut in aliis
cartis* &c. xliii. 216.

xliii. 216.

1307. Apud Dumfermeling, 6 Maii.
REX,—cum consensu &c. (93).—ad feudum
firmam dimisit et quittelamavit WIL-
LELMO SMYTHII servitori M. Joannis
Skene clerici registri, heredibus ejus et
assignatis quibuscunque,—2 mercat. terra-
rum de Over-Lagane (viz. 1½ mercat. per
Nic. Greir, ½ mercat. per Wil. M'Kynnay
occupat.), in parochia de Dinscoir, vic.
Drumfreis ;—que olim ad abbatiam de Mel-
ros pertinuerunt :—REDDEND. 4 mercas, et
3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando
feudum firmam in introitu herendum et assig-
natorum ad suprascripta :—TEST. ut in aliis
cartis &c. xliii, 224.

xliii. 224.

1308. Apud Parthum, 10 Maii.
REX, — cum consensu &c. (100.),—ad
feudifirmam dimisit WILLELMO GIB-
SOUN burgensi de Hadingtoun, et BAR-
BARE FORRES ejus spouse,—duo tene-
menta terre cum canda continen. acram
terre ex boreali latere ville de Nungait,
cum horto eidem adjaceen. (juxta aquam de
Tyne), $2\frac{1}{2}$ acres arabiles continen. 5 rigas
iacentes separatim in agello nuncupato
Spottisflat, in territorio ville de Nungait,

vic. Edinburgh:—TENEND. dictis Wil. et Barb. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Wil. quibuscumque:—REDDEND. pro tene-
mentis &c. 5 sol. 2 den., pro 2*l*₂ acris 8 sol.
8 den., et 2 sol. augmentationis, in toto 15
sol. 10 den.; ac duplicando feudifirmam in
introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis*
&c.

xliii. 84.¹

1309. Apud Parthum, 10 Maii.
REX,—cum consensu &c. (100.),—ad
feudifirmam dimisit PATRICIO NICOL-
SOUN in Giffertgait, et AGNETI
ADAMESOUN ejus sponse,—dimedium
partem tenementi, ac totum sulcum sive
rigam *lie daill* terre arabilis ei adjacen.
(per eos occupat.), aliud dimedium tene-
menti cum cauda sive riga ei adjacen. (que
olim fuit dimedium trium rigarum qnond.
Patricii Lyell), ambo juxta aquam de Tyne,
in villa et territorio de Nungait prope bur-
gum de Hadingtoun, neenon tenementum
seu domum in dicta villa (juxta dictam
aquam), in constab. de Hadingtoun, vic.
Edinburgh:—TENEND. dictis Pat. N. et
Ag. in conjuncta infeodatione, et heredibus
inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus,
heredibus et assignatis dicti Pat. N.
quibuscumque:—REDDEND. 7 solidos, et 12
den. augmentationis; ac duplicando feudifir-
mam in introitu heredum:—TEST. *ut in*
aliis cartis &c.

xliii. 94.²

1310. Apud Pertham, 10 Maii.
REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudi-
firmam dimisit JOANNI LESLIE de
Balquhane et JEANNE ERSKINE ejus
sponse in conjuncta infeodatione, et heredi-
bus mase. et assignatis dicti Jo. quibuscumque,—
terras et schyram seu baroniā de
Fetterneir, cum fortalicio, et salmonum
piscaria super aqua de Done, pratis, molendinis
et foresta, vic. Abirdene;—neenon
dicto Jo., heredibus ejus mase. et assignatis

¹ This charter has the following names of adjoining owners in the territory of the town of Nungait:—John Lyell, Henry Cokburne, Wil. Bld, Jas. Cokburne, David Forrest, John Gray, Wil. Hepburne.

quibuscumque,—officium constabularii loci
et principalis messuagii episcopatus de
Abirdene in Canonia ejusdem, cum ejus
hortis, pratis, pastura &c.; neenon annum
teodum 126 lib. 10 den. de terris de Auch-
lyne, Tailyeanch, Blairdymie, Bonetoun,
Casteltoun (Cusectoun?), et Luesk, in par-
ochiis de Clat et Rayne, pro sustentatione
dicti officii;—que omnia olim ad episco-
patum Abirdonen. pertinuerunt:—et rex
voluit quod unica susina apud fortalicium
de Fetterneir capienda pro omnibus staret:
—REDDEND. pro officio unum den. albe
firme; pro ceteris 54 lib. 8 sol. feudifirme
antique, et 26 sol. 8 den. augmentationis;
neenon duplicando feudifirmam in introitu
heredum et assignatorum; neenon reddendo
3 sectas ad 3 curias capitales apud palatum
de Abirdene:—TEST. *ut in*
aliis cartis &c.

xlii. 186.

1311. Apud Dumfermeling, 21 Maii.
REX,—cum consensu &c. (100.),—conces-
sit M. HENRICO MERSER, heredibus
ejus et assignatis quibuscumque,—dimedie-
tates terrarum ecclesiasticarum parochie de
Dull, viz. terras de Cars, Carsnukie, Pet-
vassy, dimed. montis de Craigdull, dimed.
terrarum de Auchdavie, decimis garbalibus
ommium inclusis, in regalitate S. Andree,
vic. de Perth (exceptis manso cum hortis
adjacentibus per M. Duncanum McClagane
occupat., domo nuncupata Makiltreshous
et alia domo *lie* Clerkhouse, pastura 6 sum-
marum animalium cum animalibus dicti
Hen. in terris suprascriptis, cum *lie peittis,*
faill and dovert);—que fuerunt quondam
Alexandri Stewart de Cars, olim de vicario
ecclesie parochialis de Dull in feudifirma-
tente; et regi devenerunt ob non solutionem
feudifirmarum per 2 annos integros:—RED-
DEND. dicto Dunc., vicario de Dull, pro ejus
vita, et postea regi, 6 lib. 13 sol. 4 den.
feudifirme; cum 3 sectis ad 3 placita capi-
talia super dict. terris; neenon duplicando
feudifirmam in introitu heredum; cum

² This charter has the following names of adjoining owners:—William Gibsoun, heirs of umquahile Philip Gibsoun, Rob. Oliphant, John Johnestoun *alias* Mylar, Pat. Hepburne of Benes-
toun, heirs of umq. The. Waik.

prohibitione alienandi absque licentia regis; et si in solutione duobus terminis in tertium concurrentibus aut in aliquo premissorum deficerent, presens infeofamentum nullius esset roboris:—RESERVANDO regi jurisdictionem, et potestatem tenendi curias super dict. terris:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*